

# Wróble ćwierkają

Napisano dnia: 2023-12-06 12:43:49



**ZIEMIA KŁODZKA, ZIEMIA ZĄBKOWICKA (inf. wł.). Już minęło więcej czasu, niż wskazują przepisy, aby pościągać banery lub plakaty związane z ostatnimi wyborami parlamentarnymi. Nie wszystkie komitety respektują prawo i to z ich winy w różnych miejscach w powiatach kłodzkim i ząbkowickim uśmiechają się do nas kandydatki i kandydaci do izb wyższej i niższej. Wróble ćwierkają, iż ten stan trwa tak na wszelki wypadek, gdyby miało się zdarzyć, że dojdzie do skrócenia tej kadencji parlamentu.**

\*

Stopniowo rozkręca się karuzela z nazwiskami osób, które w swoich gminach mogą powalczyć o stołki burmistrzów lub wójtów. Gdzieniegdzie już robi się tłok. W takiej Szczytnej są wymieniane cztery kandydatury - Rafała Olechy, Krzysztofa Żaka, Krzysztofa Hawaleja i Bartosza Roguza.

\*

W gminie wiejskiej Nowa Ruda w szranki z wójciną Adrianną Mierzejewską zamierza stanąć były wicewójt Paweł Szafran. Swoich sił w walce o najważniejsze lokalne stanowisko samorządowe próbuje Renata Wolan-Niemczyk - była radna powiatowa. Natomiast w gminie miejskiej Nowa Ruda coraz głośniejsze jest o potencjalnej kandydaturze Andrzeja Czerniatowicza na urząd burmistrza. To były komendant Komisarjatu Policji w tym mieście i zastępca komendanta powiatowego policji w Kłodzku.

\*

W Bystrzycy Kłodzkiej zdecydowany do współzawodnictwa o stanowisko burmistrza jest bezpartyjny Artur Pokora - przewodniczący miejscowej rady miejskiej. Z burmistrznią Renatą Surma, która potwierdziła start o reelekcję, też zapowiedział konkury związany z PiS-em Marcin Szymanek - jeszcze niedawno pracownik bystrzyckiego Urzędu Miasta i Gminy.

\*

W Dusznikach-Zdroju, z poparciem Platformy Obywatelskiej, o burmistrzowanie będzie zabiegać Przemysław Kuklis - prawnik i muzyk równocześnie. W Kudowie-Zdroju na drodze do dalszego sprawowania władzy może stanąć Tomasz Koczot, dyrektorujący jednemu z sanatoriów, związany z PiS-em. Marek Mazurkiewicz z PO - radny powiatu kłodzkiego - przewija się wśród potencjalnych kandydatów na urząd wójtów Polanicy-Zdroju. A w gminie wiejskiej Kłodzko coraz częściej pojawia się asystentka senatora A. Szweda z PiS-u, czyli Iwona Janoszek-Badecka, jako kandydatka na wójta. Czy na drodze Zbigniewa Tura z PSL-u - wójtów tej gminy - staną inne osoby zainteresowane pokierowaniem tą jednostką samorządową, dowiemy się niebawem. Wróble ćwierkają, że np. Koalicja Obywatelska zamierza wystawić swoje kandydatki i kandydatów na burmistrzów lub wójtów we wszystkich gminach powiatów kłodzkiego i ząbkowickiego.

\*

Co prawda jeszcze nie powiedział wprost, ale wiele wskazuje na to, że Adam Jaśnikowski z Bystrzycy Kłodzkiej, który nie uzyskał mandatu posła, wystartuje do Sejmiku Samorządowego Województwa

Dolnośląskiego. Wiele też wskazuje, że o ponowny wybór do tego gremium będzie starał się były senator Stanisław Jurcewicz.

**(bwb)**